昆明市盘龙区财政局

盘财金便签〔2022〕1号
昆明市盘龙区财政局
关于做好未持有融资担保业务经营许可证

融资担保公司行业退出工作的通知

各融资担保公司：

根据省地方金融监管局《关于做好未持有融资担保业务经营许可证融资担保公司行业退出工作的通知》（云金监管〔2021〕38号）、市金融办《关于做好未持有融资担保业务经营许可证融资担保公司行业退出工作的通知》（市金融办便签〔2021〕607号）要求，为进一步规范融资担保行业发展秩序，净化市场环境，防范金融风险，将对我区辖内未按规定提出换证申请或不符合监管条例未予换发《融资担保业务经营许可证》（以下简称未换证机构）的融资担保机构，开展行业退出工作，现将相关要求通知如下：

一、退出形式

（一）自愿申请退出。未换证机构依据《融资担保公司监督管理条例》等规定，按照《云南省融资担保公司依申请保理事项服务指引》工作流程于2022年3月31日前主动申请注销《融资担保业务经营许可证》（以下简称《经营许可证》），并交回《经营许可证》原件。

（二）依职权注销。对于未主动申请注销的机构，我局将依职权上报上级监管部门，注销其《经营许可证》。

（三）吊销《经营许可证》。对于存在违规的机构，符合应吊销其《经营许可证》情形的，我局将依职权上报上级监管部门，吊销其《经营许可证》。

二、工作要求

（一）辖内未换证机构应于2022年3月31日前主动到区财政局申请注销《经营许可证》，依法退出融资担保行业；未申请注销《经营许可证》的机构，依据《中华人民共和国行政许可法》等规定，报上级监管部门依法注销其《经营许可证》。

（二）发现未换证机构有违法违规行为的，依据《融资担保公司监督管理条例》及《云南省融资担保公司监督管理实施细则》处置，涉嫌犯罪的，依法移送司法机关。

（三）辖内未换证机构按照《融资担保公司监督管理条例》第四十八条“本条例施行前设立的融资担保公司，不符合本条例规定条件的，应当在监督管理部门规定的期限内达到本条例规定的条件；逾期仍不符合规定条件的，不得开展新的融资担保业务”的规定要求，不得开展新的融资担保业务。
附件：盘龙区未持有《融资担保业务经营许可证》机构名单

昆明市盘龙区财政局
 2022年1月7日
PAGE
　— 2 —